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گروه سیاسی – هدیه گل محمدی: سه ماه از دستور 
سید ابراهیم رئیسی در هیات دولت مبنی بر اینکه 
همه دستگاه‌ها فقط به آمار »مرکز آمار« استناد کند 
گذشته است اما گویی این دستور هم مثل بسیاری از 
دستورهایی که در این مدت صادر شده فقط در حد 
حرفی که زده شده باقی مانده است، به طوری که 
روز گذشته  رئیس مرکز آمار صراحتا از بانک مرکزی 

خواست که به شورای عالی آمار تمکین کند!
سخن رئیس جمهور در پنجم مردادماه و در جلسه 
هیأت دولت بیان شده بود. او در آن جلسه با اشاره 
به اینکه تناقض در برخی آمارهای اعلام شده از سوی 
دستگاه‌های دولتی، افکار عمومی را دچار ابهام می‌کند، 
گفت: مرکز آمار مسئول ارائه آمارهای متقن در کشور 
است و فقط این آمار باید مبنای سیاستگذاری‌ها و 
تصمیم‌سازی‌ها در کشور قرار بگیرد و سایر دستگاه‌ها 

نیز به آن تأسی و استناد کنند.
رئیسی همچنین با تأکید بر اینکه آمارهای نامستند 
حتی در تصمیم‌سازی‌های درون دستگاهی نیز مشکل 
ایجاد می‌کند، متذکر شد: هر دستگاهی می‌خواهد 

آماری اعلام کند، باید با مرکز آمار هماهنگ شود.
علی رغم این سخنان صریح، بسیاری از صاحب نظران 
از همان زمان معتقد بودند که این دستور هیچ فایده ای 
ندارد، چرا که متاسفانه خود رئیس جمهور در سخنان 
نه به آمار مرکز آمار، بلکه به گزارش‌های بانک مرکزی 
استناد می کرد! یک ماه بعد از این دستور، رئیسی در 
گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که تورم نقطه به نقطه از 
۶۰درصد در شهریور ۱۴۰۰، به میزان ۲۰ واحد درصد 
کاهش یافته و در مرداد ماه امسال به ۴۰درصد رسیده 
است. ادعایی که با آمار اعلام شده توسط مرکز آمار ایران 
اختلاف بسیار بزرگی داشت. جالب اینجاست که بانک 
مرکزی پس از این ادعای رئیسی، بلافاصله با انتشار 
گزارش از تورم‌ شهریور سال گذشته و مرداد امسال، 
ادعای رئیسی را تایید کرد. این اتفاق در گذشته هم 
سابقه داشته و بانک مرکزی، دو بار دیگر هم پس از 

اظهارات رئیسی، دست به انتشار آمار و تایید ادعای وی 
زده بود! تجارت نیوز در آن زمان با اشاره به این موضوع 
نوشت: مشخص نیست که چرا آمار بانک مرکزی چنین 
اختلافی با اطلاعات مرکز آمار دارد. آن هم به شکلی 
که این اختلاف همیشه به سود دولت رئیسی است. 
برای مثال در همین مورد آخر، تورم نقطه‌ای شهریور 
۱۴۰۰ توسط بانک مرکزی ۵۹٫۳درصد و توسط مرکز 
آمار ۴۳٫۷درصد اعلام شده است. به عاوه، بانک 
مرکزی تورم مرداد ماه امسال را ۴۰٫۱درصد و مرکز 
آمار ۵۲٫۲درصد اعلام کرده است. همانطور که مشخص 
است، بانک مرکزی تورم را در دولت قبل ۱۹درصد بالاتر 
از مرکز آمار و تورم دولت رئیسی را ۱۹درصد کمتر 
از مرکز آمار، برآورد کرده است. این اقدام باعث شده 
که عملکرد دولت رئیسی در زمینه کنترل تورم، بسیار 
مثبت به نظر بیاید. چنین آمار و ارقام متناقضی باعث 
ایجاد یک ابهام بزرگ شده است. آیا رئیسی به آمار بانک 

مرکزی استناد می‌کند یا بانک مرکزی طبق اظهارات 
رئیسی آمار می‌دهد؟

حالا احتمالا داستان اختلاف آماری بانک مرکزی و مرکز 
آمار به اندازه ای بالا گرفته است که رئیس مرکز ملی 
آمار ایران ابراز عقیده کرده که راه حل اختلافات آماری 
بین دستگاه‌های مختلف، تمکین متولیانی مانند بانک 
مرکزی به فهرست آمارهای رسمی است و دریک حوزه 
به دو آمار نیاز نداریم. جواد حسین‌زاده در گفت‌وگو با 
ایسنا، در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که چرا آمارهای 
مختلفی درباره در یک موضوع از سوی دستگاه‌هایی 
مانند مرکز آمار و بانک مرکزی منتشر می‌شود و چگونه 
می‌توان این مشکل را حل کرد؟ گفت: راه‌حل اختلافات 
آماری در دنیا این است که یک فهرستی برای آمارهای 
رسمی تدوین می‌کنند که در آن فهرست اولا مشخصات 
آمارهای رسمی کشور تعیین می‌شود و ثانیا متولی تولید 

آن و تواتر زمانی انتشارشان هم اعلام خواهد شد.

وی اضافه کرد: در ایران نیز این اتفاق افتاده است؛ به 
گونه‌ای که حدود ۵۰۷ شاخص داریم که در لیست 
آمارهای رسمی قرار گرفته و متولی آن نیز مشخص شده 
است. مدت زمان زیادی طول کشید تا بتوان فهرست 

مورد نظر را گردآوری کنیم.
رئیس مرکز ملی آمار ایران با بیان این‌که فهرست 
آمارهای رسمی در همه کشورهایی که از نظر آمار در 
رنکینگ رتبه خوبی دارند، وجود دارد، ادامه داد: این 
فهرست پس از جلسات بررسی‌های بسیار زیاد در 
بالاترین مرجع سیاست گذاری کشور یعنی شورای عالی 
آمار به تصویب رسیده است که براساس آن بانک مرکزی 
وظایفی را در این فهرست دارد و می‌توان به آمارهایی 
از جمله نقدینگی، سپرده‌ها و موضوعات مرتبط با ارز 

اشاره کرد.
حسین‌زاده اظهار کرد: از سوی دیگر آمارهایی مانند 
نرخ تورم، رشد اقتصادی، بیکاری و غیره نیز از جمله 
آمارهایی است که در این فهرست در حیطه وظایف مرکز 
آمار بوده و تقسیم کار در زمینه شاخص‌های آمار رسمی 
مشخص شده و به تصویب شورای عالی نیز رسیده است 
اما مساله مهم تمکین به این فهرست بوده که دستگاه‌ها 
باید نسبت به آن تمکین کنند.وی با بیان این‌که تمکین 
کردن یا نکردن به فهرست‌ آمارهای رسمی وظیفه مرکز 
آمار نیست در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که 
آیا دوگانگی در ارائه آمارها اختلالی در تصمیم‌گیری و 
سیاست گذاری ایجاد نمی‌کند؟ اظهار کرد: اساسا متولی 
آمارهای رسمی کشور و ارائه آن مرکز آمار است که از 
سوی معاون اول رئیس جمهور و شخص رئیس جمهور 
بارها این موضوع اعلام شده است. حتی رهبر انقلاب نیز 
اختلاف در آمارها را بلایی بزرگ عنوان کردند؛ بنابراین 
همانطور که در دنیا مرجع تولید شاخص‌های آماری 
مشخص است نیازی به داشتن دو آمار در یک موضوع 
واحد نداریم. البته مرکز آمار و آمارهای ارائه شده از 
سوی این مرکز مورد استناد دستگاه‌های مختلف تصمیم 
گیری است و همواره به اعداد و ارقام ما استناد می‌شود.

رئیس مرکز آمار: بانک مرکزی به شورای عالی آمار تمکین کند

بی‌اعتنایی دولت به دستور رئیسی درباره آمار  

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی علت کمبود آنتی‌بیوتیک در کشور را نبود 
همخوانی بین قیمت تمام شده تولید و فروش آن عنوان 
و اظهار کرد: کمیسیون بهداشت و درمان، سازمان غذا 
و دارو را موظف کرده قیمت‌ همه مواد اولیه از ابتدا تا 
انتهای خط تولید دارو را به اضافه ۱۰ تا ۲۰ درصد سود 

محاسبه کرده و نرخ جدیدی برای داروها تعیین کند.
محمدعلی محسنی بندپی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به کمبود دارو و سرم در برخی نقاط کشور گفت: علت 
کم بودن آنتی‌بیوتیک‌ها و سرم‌ به نبود همخوانی بین 

قیمت تمام شده تولید و فروش آن برمی‌گردد.
وی با اشاره به جلسه کمیسیون بهداشت و درمان با 
تولیدکنندگان دارو و آنتی‌بیوتیک افزود: در این جلسه 
تولیدکنندگان دارو توضیح دادند که دارو را با ۲۵ درصد 
ضرر می‌فروشند؛ این میزان ضرر برای هر صنعتی 

مشکل‌زاست. ‌شاید تولیدکننده با تداوم این وضعیت 
بتواند یک ماه، ‌دوماه و حتی شش ماه دوام بیاورد ولی 

در نهایت ورشکست می‌شود.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تاکید بر 
اینکه باید از شعارها خارج شده و در عمل به تولیدکننده 
کمک کرد، گفت: باید شرایط تعادلی ایجاد شود بدان 
معنا که از یک طرف تولیدکننده رها نشده تا ارز »مفت« 
گرفته و بعد مواد اولیه، ‌دارو و کالاهای اصلی وارد نکند، 
نظارت هم نشود و در نتیجه برایش چند صددرصد سود 
تضمین شده لحاظ شود بعد از طرف دیگر وضعیت را 
برای آن دسته از تولیدکنندگان که واقعا کار می کنند، 

به گونه‌ای فراهم کرد که داروهای تولیدی را با ۲۵ درصد 
ضرر تولید کرده و گویی آن‌ها را »اسیر« گرفته‌ایم.

محسنی بندپی با ارائه مثالی گفت: یکی از بحث‌های 
تولیدکنندگان این است که قیمت شیشه خالی دارو 
از خود دارو گران‌تر است و پول شیشه هم به جیب 
تولیدکننده نمی‌رود. درخواست‌شان این بوده که هزینه‌ها 
از ابتدای خط تولید تا انتهای خط تولید محاسبه شده و 

بعد قیمت‌گذاری دارو صورت گیرد.
وی ادامه داد: بر این اساس کمیسیون بهداشت و درمان، 
سازمان غذا و دارو را موظف کرد قیمت‌ همه مواد از 
ابتدا تا انتهای خط تولید دارو را به اضافه ۱۰ تا ۲۰ 

درصد سود محاسبه کرده و نرخ جدیدی برای داروها 
تعیین کند؛ فراموش نکنیم اگر قرار بر ضرردهی مراکز 
تولیدی باشد، ‌عملا کارخانه‌های تولید دارو به ویژه در 
بخش آنتی بیوتیک ضررده بوده و نمی‌توانند به فعالیت 

خود ادامه دهند.
این عضو  کمیسیون بهداشت و درمان مجلس همچنین 
با بیان این‌که »سازمان غذا و دارو برآورد دقیقی از میزان 
مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور نداشته است«،‌ گفت: اگر 
برآورد دقیقی وجود داشت دیگر کارخانه‌های تولیدکننده 
دارو ضررده نبودند. وی در پایان با تاکید بر اینکه »باید 
الزمات قانونی را بیشتر کرد« افزود: انتظار کمیسیون 
بهداشت و درمان از سازمان غذا و دارو داشتن عملکرد 
بهتری است. در همین راستا باید مجلس هم نظارت 
بیشتر بر سازمان غذا و دارو داشته باشد تا تولیدکنندگان 

دارو در فضای واقعی جامعه فعالیت کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران در 
ادوار مختلف مشارکت مناسبی در اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند داشته است، عنوان کرد: 
همکاری‌های موثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت 

سیاست خارجی ماست.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح دوشنبه در 
دیدار »سلمان الفاریسی« دبیرکل اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند،‌ با اشاره به ظرفیت قابل توجه 
کشورهای عضو این اتحادیه بر برنامه‌ریزی برای 
همگرایی بیشتر اعضای اتحادیه برای افزایش بهره‌گیری 

ازاین ظرفیت‌ها تأکید کرد. رئیس جمهور با اشاره به 
جمعیت قابل توجه این حوزه جغرافیایی و ظرفیت‌های 
موجود در این منطقه، تقویت ارتباطات و تعاملات 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند را مهم دانست و تاکید 
کرد: همکاری‌های موثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت 
سیاست خارجی ماست و جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد توانمندی‌های قابل توجه خود را با کشورهای عضو 

اتحادیه به اشتراک بگذارد.
رئیسی لزوم بهره‌گیری از توانمدی‌های بانوان بخش‌های 
گوناگون اتحادیه را مورد تأکید قرار داد و افزود: زنان در 

سال‌های پس از انقلاب اسلامی در عرصه‌های اجتماعی، 
علمی، فرهنگی و سلامت در ایران توفیقات متعددی به 
دست آورده‌اند که می‌تواند نمونه و الگویی از حضور موثر 

زن در جامعه باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران در 
ادوار مختلف مشارکت مناسبی در اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند داشته است، بر لزوم فعال‌تر شدن 
این اتحادیه با استفاده از تجربیات گذشته بخصوص 
در سه حوزه فعال کردن اقتصاد آبی، توانمندی‌سازی 
اقتصادی بانوان و همکاری‌های علمی و فناوری تأکید 

کرد. سلمان الفاریسی دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند نیز با ابراز خرسندی از سفر به ایران و 
ملاقات با رئیس جمهور،‌ اظهار داشت: ایران عضو فعال و 
موثر اتحادیه بوده و بویژه دوره ریاست ایران بر دبیرخانه 

این اتحادیه بسیار شاخص و افتخارآمیز است.
وی با تقدیر از ایفای نقش موثر ایران در ریاست کارگروه 
توانمندی‌سازی زنان در اتحادیه کشورهای حاشیه 
اقیانوس هند،‌ افزود: جمهوری اسامی همچنین در 
انجمن دانش و فناوری اتحادیه هم اقدامات موثر و 

خدمات شایان توجهی ارائه کرده است.

سخنگوی دولت گفت: شعارهای »زن، زندگی، آزادی« 
و »مرد، میهن، آبادی« را این روزها زیاد شنیده‌ایم، ما 

همیشه دنبال تحقق آزادی، استقلال و آبادی بوده‌ایم.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
در نشستی با دانشجویان دانشگاه خواجه نصیرالدین 
طوسی که با حاشیه‌هایی همراه بود، گفت: ما حق داریم 
که می‌خواهیم به آزادی، استقلال و آبادی برسیم، چون 

کشوری با ذخایر و منابع بسیار قوی و گسترده داریم.
وی با بیان این‌که »دشمنی رقبا نتوانسته ایران را متوقف 
کند ولی سرعت را کاهش داده است« اظهار کرد: رقبا 
چشم دیدن رشد ایران را ندارند؛ امروزه وضعیت جایگاه 

علمی با ۵۰ سال قبل قابل مقایسه نیست‌.
بهادری جهرمی گفت: دشمن می‌خواهد فضای ذهنی 
جوانان نخبه را به گونه‌ای تاریک کند که به هیچ وجه 

امکان تولید علم و نوآوری نداشته باشند.
دانشجویان در این لحظه با سر دادن شعار »زن، زندگی، 
آزادی/مرد ، میهن ، آبادی« مانع ادامه سخنرانی 

بهادری‌جهرمی‌شدند. بهادری جهرمی همراه با دانشجویان 
شعارها را تکرار کرد و گفت: ما هم عرض کردیم که 
شعارهای‌مان همین است؛ زن زندگی، آزادی/ مرد میهن، 
آبادی. دوستش هم داریم و می‌خواهیم به آن برسیم. 
سپس دانشحویان و سخنگوی دولت مجددا شعار‌ها 
را به نوبت تکرار کردند.در ادامه این نشست جمعی از 
دانشجویان با سردادن شعارهای »زن، زندگی، آزادی - 
مرد، میهن، آبادی« و »آزادی، آزادی، آزادی« و در دست 
گرفتن تصاویر »مهسا امینی« مانع ادامه سخنان بهادری 
جهرمی شدند که وی در واکنش به شعارهای آنان گفت: 
همه دوست داریم به شعارهایی مثل مرد، میهن، آبادی و 
آزادی، آزادی، آزادی برسیم اما چگونه به این شعارهای 
زیبا برسیم؟ آیا با صرف شعار دادن به آن می‌رسیم یا با 

همراهی و همدلی و همکاری به آن می‌رسیم؟
این سخنان بهادری جهرمی با شعارهای متقابل 
دانشجویان مواجه شد تا جایی که امکان طرح پرسش 
برخی دانشجویان از سخنگوی دولت به تعویق افتاد و 
بهادری جهرمی خطاب به دانشجویان معترض اظهار 
کرد: به همدانشگاهی خود احترام بگذارید و اجازه دهید  
سوالش را بپرسد. اگر ما به یک روندی انتقاد داریم و 
احساس می‌کنیم که مسیر کشور درست نیست باید باهم 
گفت‌وگو کنیم. وی در واکنش به شعار »ما همه مهسا 
هستیم، بجنگ تا بجنگیم« تصریح کرد: من شعار شما را 
قبول دارم اما هر محیطی ابزار خود را برای جنگیدن دارد 
هرچند ما جنگی نداریم اما اگر در دانشگاه می‌خواهیم 
بجنگیم ابزار قلم و  ابزار گفت‌وگو در دانشگاه برای این امر 

شناخته شده است. بهادری جهرمی در واکنش به تداوم 
سردادن شعارهایی علیه وی و مسئولان دولت، تصریح 
کرد: من از هر حرف و پرسشی که مطرح شود استقبال 
می‌کنم و کاملا آمادگی پاسخگویی دارم اما رعایت شأن 
دانشجویی را از یاد نبرید. این امر مهمی است. ما باید در 
مسیر گفت‌وگو و پاسخگویی جلو رویم و در این جلسه یک 
فرصت برای گفت‌وگو شکل گرفته است. در ادامه امکان 
طرح پرسش یکی از دانشجویان فراهم شد و وی خطاب 
به بهادری جهرمی گفت: »شما از جایگاه نخبگان سخن 
می‌گویید اما امروز نخبگان دانشجو در زندان هستند و 
یکی از دانشجویان همین دانشگاه هم در بازداشت است.« 
سخنگوی دولت در پاسخ به وی اظهار کرد: نخبه‌های ما 
هم آنانی هستند که اینجا ایستادند و شعار می‌دهند و 
هم آنانی هستند که نشسته‌اند.  همه دانشجویان ما نخبه 
هستند، پس خواهش می‌کنم تعریف نخبه را محدود 
نکنیم. نشست بهادری جهرمی به علت اعتراض‌ها ناتمام 

ماند و وی سالن را ترک کرد. 

محسنی بندپی مطرح کرد

پشت پرده کمبود آنتی‌بیوتیک در کشور

رئیسی در دیدار دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند:

همکاری موثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت سیاست خارجی ایران است

ادعای سخنگوی دولت در دانشگاه خواجه نصیر:

»زن، زندگی، آزادی«؛ شعار همه ما همین است

تفسیر مارکسیستی از نهج‌البلاغه!
روح اله اسلامی

خطبه‌های نهج‌البلاغه مقاصد سیاسی دارند و از زبان مقام رسمی حکومت 
ارائه می‌گردد. مخاطب خطبه مردم هستند و معمولا در حوزه عمومی 
ایراد می‌گردد. خطبه گاهی هم با احساسات و هیجان و هم با عقل و 

منطق شنوندگان سروکار دارد.
خطبه‌ها با مبانی و اصول شروع می شوند و اعتقادات و تاریخ را یادآوری 
می‌کنند و بر اساس شرایط و مقتضیات زمانه و مسائل روز طرح مسئله 
کرده و ارائه راه حل می‌دهند. در ادامه با تمرکز بر خطبه‌های در نهج 
البلاغه زبان اصالت و اخلاق الاشراف امام علی )ع( تحلیل شده است. امام 
علی )ع( زبانی استوار و کلامی محکم دارد. اعتماد به نفس بالا که از علم و 
دانش او می‌آید ایشان را تبدیل به چهره‌ای نخبه و اشرافیت فکری تبدیل 
کرده است که محل رجوع علم وخاص زمانه خویش است. او می‌داند که 
در میان سیاست مدارانی حراف و سوفیست و درگیر مناسبات قبیله ای 
و مردمی ساده و بدوی گرفتار شده است. امام علی )ع( حکمرانی بر 
جمعیت زمانه خویش را حق خود می‌داند و اعلام می‌کند: »خلافت جز 
مرا نشاید، که آسیا سنگ تنها گرد استوانه به گردش درآید. کوه بلند 
را مانم که سیلاب از ستیغ من ریزان است، و مرغ از پریدن به قله ام 
گریزان. چون چنین دیدم دامن از خلافت در چیدم و پهلو از آن پیچیدم 
و ژرف بیندیشیدم که چه باید و این هر دو شاید؟ با دست تنها بستیزم 
یا صبر پیش گیرم و از ستیز بپرهیزم؟ که جهانی تیره است و بلا بر 

همگان چیره«
حضور مردم و بی اعتنایی امام به قدرت در کلام او مشهود است. می‌داند 
که با به قدرت رسیدن می‌تواند اوضاع و احول مدینه جاهله را تغییر دهد 
اما از خشونت و جنگ و دست یابی به هر شکل ممکن به قدرت پرهیز 
دارد. مبانی توحیدی و اعتقاد به آخرت و نبوت امام علی )ع( را به نخبه 
و اشرافی معرفتی تبدیل کرده است که همچون در گهرباری می‌درخشد. 
صبر، آرامش، ادب و احترام به رای و نظر مردم علی رغم اختلاف فکری با 
آنها او را به الگوی مدنی تبدیل کرده بود. امام علی )ع( برای دنیا به گونه 
ای کار می‌کرد که انگار تا ابد زنده است و برای آخرت به گونه ای رفتار 

می‌کرد که آخرین لحظه زندگی است. 
انسانی با ادب، خردمند، برنامه ریز و آینده نگر و در عین حال برای 
سعادت عمومی جامعه حاضر بود از کنج تنهایی خیش خارج گردد اما 
عنوان می‌کند که دنیا و حکومت را تنها برای برقراری حق و عدالت 
اهمیت می‌دهد که در غیر اینصورت هیچ ارزشی ندارد. »به خدایی که 
دانه را کفید و جان را آفرید، اگر این بیعت کنندگان نبودند و یاران حجت 
بر من تمام نمی‌نمودند و خدا علما را نفرموده بود تا ستمکار شکمباره را 
برنتابند و به یاری گرسنگان ستمدیده بشتابند، رشته این کار را از دست 
می‌گذاشتم و پایانش را چون آغازش می‌انگاشتم و چون گذشته خود را 
به کناری می‌داشتم و می‌دیدند که دنیای شما را به چیزی نمیشمارم و 

حکومت را پشیزی ارزش نمی‌گذارم«
نهج البلاغه اغلب با تفسیرهای سنتی بی ارتباط با روزگار فعلی که دافعه 
ایجاد می‌کند و یا با نگرش‌های ایدئولوژیک مارکسیستی و عوامانه تحلیل 
شده است که هر دو متن را تبدیل به روایتی انقیاد آور در اخلاق فردی 

و سیاسی کرده‌اند.
نیاز است تهج البلاغه را همان گونه که است در بستر خود با روایتی 
تفهمی تفسیر کرد. تفسیرهای سنتی که ضد عقل و تجدد است و 
تحلیل‌های مانیفستی مارکسیستی نهج البلاغه را به ابزاری سیاسی در 
راستای کمک به خلق‌های جهان تبدیل کرده است. نهج البلاغه زبانی 
اصیل و اشرافیت فکری دارد که نزدیک ترین تفسیر به اندیشه و کنش 
امام علی )ع( و سید رضی است. امام علی )ع( الگوی انسان آرمانی برای 
ایرانیان بود که در فرهنگ خویش ادب مملکت داری و سنت ترتیبات 

حکومتی را در دوره باستان در بالاترین شکل تجربه کرده بودند.
 سبک حکمرانی قبیله ای و به هم خوردن سلسله مراتب و حاکم شدن 
انسان‌های بدوی، ایرانیان را به هم می‌ریخت و زندگی آنها را مختل 
می‌کرد. نظام جدید فکری توسط حضرت محمد )ص( و امام علی )ع( 
شکل گرفت جایی که سیاست ابزاری جهت حفظ جان مردم و حفظ 

کشور از دشمنان است.
 عصبیت قبیله ای و غنیمت که جای خود را به آداب دینی داده بود در 
زمان بنی امیه بار دیگر قاعده سوفسطایی را حاکم ساخت که اشراف و 
نخبگان را به حاشیه و خربندگان را بر عرش می‌نشاند. در چنین فضایی 
امام علی )ع( با زبان رسا و اصالت کلام در راستای احیای نخبگی فکری و 
فرهنگی حرکت کرد و یک تنه ادب، احترام، آداب و سلوک انسانی، صبر 

و شکیبایی را نمایندگی کرد.
 نهج البلاغه قانون اساسی شیعیان و سند هویتی است که باید از زیر 
بار تفسیرهای سنتی از یک سو و تحلیل‌های مارکسیستی از سوی دیگر 
خارج گردد تا فهم درستی از آن شکل گیرد. فهمی که دچار زمان پریشی 
نباشد و در راستای مقاصد سیاسی و تکنولوژی‌های قدرت جدید در قدیم 

مصادره به مطلوب نگردد.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

رئیس قوه قضائیه گفت: همکاران قضایی ما ضمن التزام 
به موارد قانونی، تلاش کردند تا در حدود کمتر از یک‌ ماه 
کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر 
را صادر و به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده‌ها در دادگاه 
تعیین وقت شده است و رسیدگی به برخی از آنها نیز شروع 
شده است. به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه‌ای، دوشنبه 
)۲ آبان( طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه 
با اشاره به توطئه‌های طراحی شده از جانب دشمنان ایران 
اسلامی جهت ضربه زدن به امنیت کشور در قضایای اخیر، 
اظهار کرد: مردم متدین و با بصیرت ایران اسامی یک 
بار دیگر دشمن را در رسیدن به هدفش که همان ناامن 
کردن کشور بود، ناکام گذاشتند؛ این ناکامی دشمن برای او 
گران تمام شد؛ در این قضایا دشمن تمام قد آمده بود که 
امنیت کشور و مردم ما را برهم بزند. رئیس قوه قضائیه با 
اشاره به عوامل شکست و هزیمت دشمن در اجرا و پیشبرد 
پروژه تهدید امنیت ایران اسامی در اتفاقات اخیر، گفت: 
مردم بصیر و هوشیار و ولایتمدار ایران اسلامی به سرعت 
به پشت‌پرده اتفاقات و قضایای اخیر پی بردند و متوجه 
شدند که برخی مسائل مطرح شده صرفاً بهانه است و هدف 
دشمن و عوامل او مقوله و موضوع دیگری است؛ لذا به 
هیچ وجه با دشمن همراهی نکردند؛ همچنین مسئولان 
و متولیان انتظامی، امنیتی و قضایی نیز در این قضایا به 
صورت مطلوب به وظایف خود عمل کردند.  رئیس قوه 
قضائیه در ادامه از اقدامات مسئولان قضایی در مراجع و 
مراکز مختلف که برای رسیدگی به اتفاقات اخیر علی‌رغم 
حجم بالای کار روزمره، تلاش شبانه‌روزی مصروف کردند، 
تقدیر به عمل آورد و اظهار کرد: در قضایای اخیر تلاش شد 
افراد و عناصر کم گناه و نادم و پشیمان با لحاظ ترتیبات 

قانونی، زودتر آزاد شوند؛ همچنین با وصف اینکه الزاماتی 
قانونی برای مقامات قضایی از حیث رسیدگی‌ها، ابلاغ‌ها، 
فاصله بین کیفرخواست و ارائه آن به دادگاه و تعیین 
وقت دادگاه وجود دارد، همکاران قضایی ما ضمن التزام 
به موارد قانونی، تلاش کردند تا در حدود کمتر از یک‌ 
ماه کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات و قضایای 
اخیر را صادر و به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده‌ها در 
دادگاه تعیین وقت شده است و رسیدگی به برخی از آنها 
نیز شروع شده است؛ در هفته جاری نیز در محاکم تهران و 
برخی استان‌ها نیز رسیدگی به پرونده برخی دیگر از عناصر 
اغتشاشات اخیر شروع می‌شود. رئیس قوه قضائیه تاکید 
کرد: محاکمه کسانی که در قضایای اخیر مرتکب جنایت 

شدند و با عناصر ضدانقلاب در داخل و خارج و بیگانگان 
مرتبط بودند، با دقت و طبق قانون انجام خواهد گرفت و 
این افراد وفق قانون مجازات خواهند شد و این مجازات 
بازدارنده خواهد بود.  رئیس قوه قضائیه در ادمه با تبیین 
و تشریح مواد ۴۷۴ و ۴۷۷  قانون آیین دادرسی کیفری 
ناظر بر درخواست اعاده دادرسی و تجویز اعاده دادرسی و 
مشخصاً بند چ ماده ۴۷۴ ناظر بر درخواست اعاده دادرسی  
پیرامون مواردی که »عمل ارتکابی جرم نباشد و یا مجازات 
مورد حکم بیش از مجازات مقرر قانونی باشد«، گفت: در 
زمینه ماده ۴۷۴ و مشخصاً بند »چ« آن باید با همفکری 
و هم‌اندیشی مراجع و مقامات ذیربط قضایی، به نقطه نظر 
واحدی نائل آییم. رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به  

وظایف و مسئولیت‌های مهم و خطیر دیوان عالی کشور از 
جمله نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم و ایجاد 
وحدت رویه قضایی، به کمیسیون نقل و انتقال قضات 
دستور داد در انتخاب قضات برای دیوان عالی کشور نهایت 
شایسته‌گزینی را لحاظ کنند. رئیس قوه قضائیه همچنین 
به معاونت منابع انسانی قوه قضائیه نیز دستور داد تا نسبت 
به ارائه آموزش‌های لازم و مقتضی به قضات در راستای 
هر چه متقن‌تر شدن آراء و احکام آنها، اهتمام لازم را 
داشته باشد. وی در همین راستا گفت: در قبال قاضی‌ای 
که صدور احکام ضعیف و خلاف بیّن شرع از جانب او زیاد 
است و آرای صادره از ناحیه او به کرّات نقض می‌شود و 
ترتیبات آموزشی نیز در قبال او منشأ اثر نیست نیاز به 
انجام اقدامات انتظامی است؛ بر همین اساس دادسرای 
انتظامی قضات موارد ناظر بر تجویز اعاده دادرسی‌ها و 
اعمال ماده ۴۷۷ پیرامون احکام صادره از قضات را محاسبه 
و لحاظ کند. محسنی اژه‌ای همچنین  با اشاره به ماده ۷۹ 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری ناظر 
بر تجویز رسیدگی مجدد به آراء خلاف بیّن شرع یا قانونِ 
صادره از شعب دیوان، گفت: مطابق آمار اعلام‌شده از سوی 
رئیس دیوان عدالت اداری، در سال جاری حدود ۱۰ درصد 
آراء صادره از شعب دیوان مشمول ماده ۷۹ می‌شوند، لذا 
باید با بررسی‌های تخصصی و مدون، مشخص گردد چرا 
این میزان از آراء شعب دیوان عدالت اداری، خلاف بین 
شرع یا قانون تشخیص داده می‌شوند و در این رابطه باید 
بررسی شود که کدام یک از شعب دیوان بیشترین احکام 
مشمول ماده ۷۹ را صادر کرده‌اند؛ همچنین باید آموزش‌ها 
و تذکرهای لازم به قضات دیوان در راستای صدور احکام 

متقن و مستحکم و منطبق با شرع و قانون ارائه شود.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد

آغاز رسیدگی به پرونده‌های عناصر قضایای اخیر

و  مجرمیت«  »قرار  از صدور  تهران  دادستان 
»کیفرخواست« برای ۳۱۵ نفر از »متهمان آشوب‌های 
اخیر« در تهران خبر داد و گفت: ۴ نفر از اغتشاش‌گران 
اتهام محاربه را دارند. علی صالحی دادستان عمومی و 
انقلاب تهران در نشست شورای عالی قضایی، از صدور 
قرار مجرمیت و کیفرخواست برای ۳۱۵ نفر از متهمین 
آشوب‌های اخیر در تهران به اتهام »اجتماع و تبانی به 
قصد اقدام علیه امنیت کشور«، »فعالیت تبلیغی علیه 

نظام« و »اخلال در نظم عمومی« و ارسال آنها به دادگاه 
خبر داد. وی افزود: قرار مجرمیت و کیفرخواست برای 
۴ نفر از اغتشاش‌گران نیز به اتهام »محاربه« از طریق 
کشیدن سلاح به منظور ایجاد رعب و وحشت در جامعه 
و بین مردم، مجروح کردن ماموران حافظ نظم و امنیت، 
تخریب و تحریق اموال عمومی و دولتی به قصد بر هم 
زدن امنیت کشور و مقابله با نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران صادر شد.

دادستان تهران اعلام کرد

صدور کیفرخواست برای ۳۱۵ نفر در ارتباط با ناآرامی‌های تهران

سپاه پاسداران کانال تلگرامی ندارد
خبر منتشر شده در برخی کانال‌ها با عنوان تهدید مولوی عبدالحمید 
امام جمعه اهل سنت زاهدان توسط سپاه پاسداران از اساس کذب و 

جعلی است.
به گزارش ایسنا، در فضای مجازی خبری به نقل از کانال سپاه پاسداران 
مبنی بر  تهدید مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان توسط 
سپاه پاسداران منتشر شد که صحت ندارد چراکه بنا بر آنچه روابط عمومی 
سپاه پاسداران بارها اعلام کرده، سپاه هیچ کانال رسمی در تلگرام ندارد 
و هرگونه اطلاع رسانی رسمی اخبار و گزارش‌ها در خصوص مأموریت، 
عملکرد و مواضع این نهاد تنها  از طریق سایت سپاه‌نیوز  صورت می‌پذیرد.

زمان برگزاری جلسه استیضاح فاطمی‌امین تغییر کرد
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسامی از تغییر زمان برگزاری 

جلسه استیضاح وزیر صنعت،‌ معدن و تجارت خبر داد.
سیدنظام موسوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با درخواست دولت و 
موافقت مجلس، قرار شد جلسه استیضاح آقای فاطمی امین وزیر صنعت، 

معدن و تجارت در روز سه شنبه ۱۰ آبان برگزار شود.
وی یادآور شد که پیش از قرار بود جلسه استیضاح وزیر صمت در روز 

یکشنبه ۸ آبان تشکیل شود که این زمان تغییر کرد.

سفر ایرانی‌ها به سوریه به‌زودی ازسر گرفته می‌شود
رئیس سازمان حج وزیارت پس از رایزنی و مذاکره با مقامات سوریه، خبر 

داد اعزام زائران ایرانی به سوریه به‌زودی از سرگرفته می‌شود.
به گزارش ایسنا، سیدصادق حسینی که برای برقراری دوباره اعزام زائران 
ایرانی به سوریه، در رأس هیأتی به این کشور سفر کرده است، گفت: برای 
راه‌اندازی دوباره سفر زائران ایرانی به سوریه، تفاهم‌نامه‌ای آماده شده که 

باید به امضاء طرفین برسد.
رئیس سازمان حج و زیارت همچنین با اشاره به برنامه‌ریزی دقیق برای 
اعزام زائران ایرانی به سوریه، افزود: اعزام زائران کشورمان در روزهای 
آینده انجام می‌شود و این هفته نخستین پرواز از مشهد به سوریه عازم 

خواهد شد.
حسینی در این سفر در دیداری که با محمد الرحمون ـ وزیر کشور سوریه 
ـ موضوع امنیت، کرامت و سلامت زائران را پیگیری کرد و در این‌باره گفت: 
درخواست ما از وزارت کشور سوریه این است که زمینه و مقدمات لازم 
در حوزه تأمین امنیت را برای اعزام زائران ایرانی فراهم کنند تا زائران در 

امنیت و صحت کامل به این سفر معنوی مشرف شوند.
محمد الرحمون ـ  وزیر کشور سوریه ـ نیز در این دیدار اظهار کرد: پس 
از پایان جنگ به سرعت دنبال ایجاد امنیت بوده و هستیم. در حال حاضر 

نیز امنیت برای استقبال از زائران ایرانی فراهم است.
او با بیان این‌که وزارت کشور سوریه، تمام امکانات لازم برای استقبال از 
زائران ایرانی را مهیا کرده است، گفت: تمام تلاش خود را برای موضوعات 

مطرح شده انجام خواهیم داد.

اخبار کوتاه


